公告编号：2015-024

  1 / 4

证券代码：430607        证券简称：大树智能        主办券商：华泰证券

南京大树智能科技股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

(一)基本情况

公司拟出资参股河南新平科烟草机械有限公司。河南新平科烟草

机械有限公司注册地为河南省新乡市，原公司注册资本为人民币1000

万元，是高新技术企业，并设有河南省企业技术中心、新乡市异形烟

包装设备工程技术研究中心。河南新平科烟草机械有限公司拟申请在

全国中小企业股份转让系统挂牌，目前有主办券商正在开展尽职调查

工作。相关各方商定，本次增资以投前 1500 万元估值进行新增股份。

公司出资 1050 万元，占股 700 万股，占比 38.89%；公司董事长王李

苏先生个人出资 150 万元，占股 100 万股，占比 5.55%。本次对外投

资构成关联交易。

(二)审议和表决情况

2015 年 5月 12日召开的公司第一届董事会第十七次会议在关联

董事王李苏、顾湘群回避表决的情况下，以 3 票同意、0 票弃权、0

票反对通过了该投资议案。本次对外投资尚需提交股东大会审议通过。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号：2015-024

  2 / 4

(三)交易生效需要的其他审批及有关程序

报当地工商行政部门办理变更登记手续。

(四)本次对外投资涉及的新领域

本次投资属向上游业务延伸，不涉及新的领域。

二、投资标的基本情况

(一)出资方式

本次对外投资的出资方式为现金。

本次对外投资的出资说明：本公司对外投资的出资来源为本公司

自有资金。

(二)投资标的基本情况

名称：河南新平科烟草机械有限公司

注册地：新乡市高新技术产业开发区 24 号街坊

经营范围：通用机械的研发、制造、维修和技术改造、从事货物

和技术进出口业务（国家法律法规规定应经审批方可经营或禁止进出

口的货物和技术除外）。（以上经营范围中凡涉及专项许可的项目凭

许可证和相关文件经营）。（依法经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

各主要投资人的投资规模和持股比例：

股东名称 币种 出资额 出资比例

金辉等天然一致行动人  人民币  10,000,000.00  55.56%

南京大树智能科技股份有

限公司
人民币 10,500,000.00 38.89%

王李苏  人民币 1,500,000.00 5.55%

公告编号：2015-024

  3 / 4

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一)本次对外投资的目的

产业链向上游延伸，机械设计与加工配套有了强有力的保障，能

够进一步提高产品的总体设计水平与质量，降低机械加工制造成本，

拓展产品种类，使企业更具竞争力。

技术互补、强强联合。大树智能长期从事工业智能化技术、自动

化工控技术、信息化技术和产品在线检测技术的研发与创新，在机械

设计、制造、加工方面是短板，而河南新平科烟草机械公司是一家有

着三十多年历史、长期从事精密机械加工制造、机械设计与加工技术

研发的老牌企业。双方的深度合作，实现了“机—电”一体化、“智

能—机械”一体化的深度技术配合，有利于双方企业“脱胎换骨”式

的技术进步。

有利于海外烟机市场的进一步拓展。在双方合作前，各自产品在

海外都有一些不同方式的零星的销售，但由于“机”“电”分离，很

难形成气候。此次投资，使双方成为紧密的合作伙伴，双方的产品可

以结合起来，以“组合拳”的方式进军海外烟机市场，形成规模化销

售。而近年来，海外烟机市场，尤其是东南亚、中亚地区，需求量不

断增大，旧烟机设备进入了更新换代期，为中国烟机进入海外市场提

供了历史性机遇。在完成对上游产业链整合后，大树智能将积极推进

对海外下游产业链的整合，进军海外烟机市场和海外工业自动化市场。

有利于实现双方共同的发展战略与目标。在此合作前，双方都制

定了各自“进军智能制造业”、“进军工业机器人”、“高端装备制

公告编号：2015-024

  4 / 4

造”领域，以及“进军海外烟机市场”的战略发展目标。双方联手后，

对这些目标和资源进行重新规划整合，通过技术互补、技术资源重新

配置等，使新的战略目标能够加快实现。

(二)本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资风险相对可控。

(三)本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次投资将有助于公司未来业绩提升。

四、备查文件目录

1、《南京大树智能科技股份有限公司第一届董事会第十七次会议决

议》

2、《附生效条件的关于河南新平科烟草机械有限责任公司之增资协

议》

南京大树智能科技股份有限公司

                                    董事会

                              日期：二〇一五年五月十四日